

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper:

010 - Kerala Public Works Account Code & Kerala Account Code Vol III

Date of Test

11-05-2026

Question1:-Which of the following is treated as 'Assets'?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് 'ആസ്തികൾ' ആയി കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-Recoveries of advances

അഡ്വാൻസുകളുടെ വീണ്ടെടുക്കലുകൾ

B:-Recoverable payments

വീണ്ടെടുക്കാവുന്ന പേയ്മെന്റുകൾ

C:-Sale proceeds of transfer value of surplus materials

മിച്ച വസ്തുക്കളുടെ കൈമാറ്റ മൂല്യത്തിന്റെ വിൽപ്പന വരുമാനം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question2:-How the incidental expenses of a work as a whole, but cannot be classified under any sub-head, be treated in the accounts?

ഒരു ജോലിയുടെ മൊത്തത്തിലുള്ള ആകസ്മിക ചെലവുകൾ, എന്നാൽ ഒരു ഉപതലക്കെട്ടിനു കീഴിലും തരംതിരിക്കാൻ കഴിയാത്തവ, അക്കൗണ്ടുകളിൽ എങ്ങനെ പരിഗണിക്കും?

A:-Contingencies (works)

ആകസ്മികതകൾ (പ്രവൃത്തികൾ)

B:-Deposits (Works)

നിക്ഷേപങ്ങൾ (പ്രവൃത്തികൾ)

C:-Advances (Works)

അഡ്വാൻസുകൾ (പ്രവൃത്തികൾ)

D:-Interim Payment (Works)

ഇടക്കാല പേയ്മെന്റ് (ജോലികൾ)

Correct Answer:- Option-A

Question3:-When the total capital value of a government building should be written off?

ഒരു സർക്കാർ കെട്ടിടത്തിന്റെ മൊത്തം മൂലധന മൂല്യം എപ്പോൾ എഴുതിത്തള്ളണം?

A:-At abandoned stage

ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട ഘട്ടത്തിൽ

B:-When it is dismantled

അത് പൊളിച്ചുമാറ്റുമ്പോൾ

C:-When it is abandoned or dismantled without replacement

മാറ്റിസ്ഥാപിക്കാതെ ഉപേക്ഷിക്കുകയോ പൊളിക്കുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question4:-What is the rate of supervision charges for executing works of National Highways by the State Government on behalf of Central PWD?

കേന്ദ്ര പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന് വേണ്ടി സംസ്ഥാന സർക്കാർ ദേശീയ പാതകളുടെ പ്രവൃത്തികൾ നടത്തുന്നതിനുള്ള മേൽനോട്ട ചാർജ്ജുകളുടെ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-10%

10%

B:-9%

9%

C:-7%

7%

D:-5%

5%

Correct Answer:- Option-B

Question5:-How much amount, constituted under Central-Road Fund, is allocated to the states for road development?

കേന്ദ്ര-റോഡ് ഫണ്ടിന് കീഴിൽ രൂപീകരിച്ച എത്ര തുക, റോഡ് വികസനത്തിനായി സംസ്ഥാനങ്ങൾക്ക് അനുവദിക്കുന്നു?

- A:-80%
- 80%
- B:-50%
- 50%
- C:-90%
- 90%
- D:-20%
- 20%

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Which of the following transactions should be classified under the head "Public Works Deposits"?

താഴെ പറയുന്ന ഇടപാടുകളിൽ ഏതാണ് "പൊതുമരാമത്ത് നിക്ഷേപങ്ങൾ" എന്ന തലക്കെട്ടിൽ തരംതിരിക്കേണ്ടത്?

- A:-Cash deposits of contractors as security
കരാറുകാരുടെ സെക്യൂരിറ്റിയായി പണ നിക്ഷേപം
- B:-Deposits for works to be done
ചെയ്യേണ്ട ജോലികൾക്കുള്ള നിക്ഷേപം
- C:-Sums due to contractors on closed accounts
അടച്ച അക്കൗണ്ടുകളിൽ കരാറുകാർക്ക് നൽകേണ്ട തുകകൾ
- D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question7:-How the amount of remittance made to a subordinate officer to make petty payments on passed vouchers be treated?

പാസാക്കിയ വൗച്ചറുകളിൽ പെറ്റി പേയ്മെന്റുകൾ നടത്താൻ ഒരു കീഴുദ്യോഗസ്ഥന് നൽകുന്ന പണമടയ്ക്കൽ തുക എങ്ങനെ പരിഗണിക്കും?

- A:-Imprest account
ഇംപ്രെസ്റ്റ് അക്കൗണ്ട്
- B:-Temporary advance
താൽക്കാലിക അഡ്വാൻസ്
- C:-Miscellaneous advance
പലവക അഡ്വാൻസ്
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question8:-How can, the percentage charges leviable on accountable supervision establishment and tools and plant, be accounted for credit to the head of accounts?

ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള മേൽനോട്ട സ്ഥാപനത്തിനും ഉപകരണങ്ങൾക്കും പ്ലാന്റിനും ഈടാക്കുന്ന ശതമാനം ചാർജ്ജുകൾ, അക്കൗണ്ട്സ് മേധാവിക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നതിന് എങ്ങനെ കണക്കാക്കാം?

- A:-By making entries in the Register of works
പ്രവൃത്തികളുടെ രജിസ്റ്ററിൽ എൻട്രികൾ നടത്തി
- B:-By making entries in the deposit register
നിക്ഷേപ രജിസ്റ്ററിൽ എൻട്രികൾ നടത്തി
- C:-Transfer entries should be made
കൈമാറ്റം എൻട്രികൾ നടത്തണം
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question9:-How the refunds of unexpended balances of Deposit works be shown in the schedule of Deposit works of monthly accounts?

പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടുകളുടെ നിക്ഷേപ പ്രവൃത്തികളുടെ ഷെഡ്യൂളിൽ നിക്ഷേപ പ്രവൃത്തികളുടെ ചെലവഴിക്കാത്ത ബാലൻസുകളുടെ റീഫണ്ടുകൾ എങ്ങനെ കാണിക്കും?

- A:-As expenditure
ചെലവായി
- B:-As refund of revenue
വരുമാനത്തിന്റെ റീഫണ്ടായി
- C:-As minus realisation
മൈനസ് റിയലൈസേഷനായി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question10:-An account of all the transactions relating to a work during a month should be prepared in which document?

ഒരു മാസത്തെ ഒരു പ്രവൃത്തിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ ഇടപാടുകളുടെയും ഒരു അക്കൗണ്ട് ഏത് രേഖയിൽ തയ്യാറാക്കണം?

A:-Works Abstract

പ്രവൃത്തികളുടെ സംഗ്രഹം

B:-Register of works

പ്രവൃത്തികളുടെ രജിസ്റ്റർ

C:-Works Accounts

പ്രവൃത്തികളുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ

D:-Completion Report

പൂർത്തീകരണ റിപ്പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Which statement is false in relation to the maintenance of Standard Measurement Books of buildings?

കെട്ടിടങ്ങളുടെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മെഷർമെന്റ് ബുക്കുകളുടെ പരിപാലനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഏത് പ്രസ്താവന തെറ്റാണ്?

A:-Shall facilitate the preparation of estimates for periodical repairs of buildings

കെട്ടിടങ്ങളുടെ ആനുകാലിക അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കായി എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നത് സുഗമമാക്കും

B:-Shall be used for the purpose of preparing contractor's bills for periodical repairs

ആനുകാലിക അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കായി കരാറുകാരന്റെ ബില്ലുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കും

C:-Separate measurement books are not required for recording the measurements of periodical repairs

ആനുകാലിക അറ്റകുറ്റപ്പണികളുടെ അളവുകൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിന് പ്രത്യേക അളവെടുപ്പ് പുസ്തകങ്ങൾ ആവശ്യമില്ല

D:-Ordinary measurement books are not required to certify the works and for noting the details of bills

പ്രവൃത്തികൾ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നതിനും ബില്ലുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനും സാധാരണ അളവെടുപ്പ് പുസ്തകങ്ങൾ ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question12:-The order of competent authority sanctioning detailed estimate of the cost of a work of construction is known as in what term?

ഒരു നിർമ്മാണ പ്രവൃത്തിയുടെ വിശദമായ ചെലവ് കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെ ഉത്തരവ് ഏത് പദത്തിലാണ് അറിയപ്പെടുന്നത്?

A:-Administrative approval

ഭരണപരമായ അംഗീകാരം

B:-Technical Sanction

സാങ്കേതിക അനുമതി

C:-Financial Sanction

സാമ്പത്തിക അനുമതി

D:-Special Sanction

പ്രത്യേക അനുമതി

Correct Answer:- Option-B

Question13:-What is the source of funds to execute the non-Government works by PWD?

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന് സർക്കാരിതര പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടത്തുന്നതിനുള്ള ഫണ്ടിന്റെ ഉറവിടം എന്താണ്?

A:-Deposits received from non-Government agency

സർക്കാരിതര ഏജൻസിയിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച നിക്ഷേപങ്ങൾ

B:-Budget allocation by Government

സർക്കാരിന്റെ ബജറ്റ് വിഹിതം

C:-Savings obtained from Government works

സർക്കാർ പ്രവൃത്തികളിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച സമ്പാദ്യം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Which of the following are the heads of transactions in PWD?

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെ ഇടപാടുകളുടെ തലവന്മാർ താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Revenue heads and expenditure heads

റവന്യൂ ഹെഡുകളും ചെലവ് ഹെഡുകളും

B:-Deposit heads and expenditure heads
ഡെപ്പോസിറ്റ് ഹെഡുകളും ചെലവ് ഹെഡുകളും

C:-Expenditure heads, Revenue heads, Remittance heads, Debt and Deposit heads
ചെലവ് ഹെഡുകൾ, റവന്യൂ ഹെഡുകൾ, പണമടയ്ക്കൽ ഹെഡുകൾ, കടം, നിക്ഷേപ ഹെഡുകൾ

D:-Deposit heads and Remittance heads
നിക്ഷേപ ഹെഡുകളും പണമടയ്ക്കൽ ഹെഡുകളും

Correct Answer:- Option-C

Question15:-What is the main unit of classification in the case of expenditure and revenue heads?
ചെലവ്, വരുമാനം ഹെഡുകളുടെ കാര്യത്തിൽ വർഗ്ഗീകരണത്തിന്റെ പ്രധാന യൂണിറ്റ് എന്താണ്?

A:-Service heads
സർവീസ് ഹെഡുകൾ

B:-Major head
പ്രധാന ഹെഡുകൾ

C:-Departmental heads
വകുപ്പുതല ഹെഡുകൾ

D:-Minor heads
ചെറിയ ഹെഡുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Whose approval is required for the introduction of new major or minor head as well as its abolition?
പുതിയ മേജർ അല്ലെങ്കിൽ ചെറിയ ഹെഡ് അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനും അത് നിർത്തലാക്കുന്നതിനും ആരുടെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?

A:-Accountant General of the States
സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

B:-Secretary, Finance Department
ധനകാര്യ വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി

C:-Chief Secretary
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

D:-Comptroller and Auditor General of India with the approval of President
രാഷ്ട്രപതിയുടെ അംഗീകാരത്തോടെ ഇന്ത്യയുടെ കംട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Which head exhibit separately, the expenditure under each unit of appropriations?
ഓരോ യൂണിറ്റ് വിനിയോഗത്തിനു കീഴിലുള്ള ചെലവ് വെവ്വേറെ പ്രദർശിപ്പിക്കുന്ന തലം ഏതാണ്?

A:-Service heads
സർവീസ് തലങ്ങൾ

B:-Sub works
ഉപ പ്രവൃത്തികൾ

C:-Detailed heads
വിശദമായ തലങ്ങൾ

D:-Departmental heads
വകുപ്പുതല തലങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Estimates of expenditure from the consolidated fund required to be voted upon in the Legislative Assembly are submitted in which form?
നിയമസഭയിൽ വോട്ട് ചെയ്യേണ്ട ഏകീകൃത ഫണ്ടിൽ നിന്നുള്ള ചെലവുകളുടെ എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ ഏത് രൂപത്തിലാണ് സമർപ്പിക്കുന്നത്?

A:-Demands for grants
ഗ്രാന്റുകൾക്കായുള്ള ആവശ്യങ്ങൾ

B:-Grant
ഗ്രാന്റ്

C:-Voted Expenditure
വോട്ട് ചെയ്ത ചെലവ്

D:-Charged Expenditure
ചാർജ്ജ് ചെയ്ത ചെലവ്

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Which of the following is not a charged expenditure?
താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ചാർജ്ജ് ചെയ്ത ചെലവ് അല്ലാത്തത്?

- A:-Execution of works in the Raj Bhavan
രാജഭവനിലെ പ്രവൃത്തികളുടെ നിർവ്വഹണം
- B:-Annual maintenance charges of public Buildings
പൊതു കെട്ടിടത്തിന്റെ വാർഷിക അറ്റകുറ്റപ്പണി ചാർജ്ജുകൾ
- C:-Sums required to satisfy award of Court
കോടതി വിധി നിറവേറ്റുന്നതിന് ആവശ്യമായ തുകകൾ
- D:-Debt charges for which the state is liable
സംസ്ഥാനം ബാധ്യസ്ഥമായ കടബാധ്യതകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question20:-The cost per unit at which an article can be procured at a given time from the public market is known as what?

ഒരു നിശ്ചിത സമയത്ത് പൊതു വിപണിയിൽ നിന്ന് ഒരു ഉൽപ്പന്നം വാങ്ങാൻ കഴിയുന്ന ഒരു യൂണിറ്റിന്റെ ചെലവ് എന്താണ്?

- A:-Issue rate
ഇഷ്യൂ നിരക്ക്
- B:-Rate of cost
ചെലവ് നിരക്ക്
- C:-Unit of appropriation
വിനിയോഗ യൂണിറ്റ്
- D:-Market rate
മാർക്കറ്റ് നിരക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Who is the primary disbursing officer of the division?

ഡിവിഷന്റെ പ്രാഥമിക വിതരണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

- A:-Divisional officer
ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ
- B:-Divisional Accounts Officer
ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ഓഫീസർ
- C:-Assistant Executive Engineer (Technical)
അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (ടെക്നിക്കൽ)
- D:-Senior Superintendent
സീനിയർ സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question22:-How the confusion or arrears in the accounts can be cleared?

അക്കൗണ്ടുകളിലെ ആശയക്കുഴപ്പം അല്ലെങ്കിൽ കുടിശ്ശിക എങ്ങനെ പരിഹരിക്കാം?

- A:-By deploying additional staff
അധിക ജീവനക്കാരെ വിന്യസിച്ചുകൊണ്ട്
- B:-With the assistance of Finance Officer
ഫിനാൻസ് ഓഫീസറുടെ സഹായത്തോടെ
- C:-With the assistance of Accountant General
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന്റെ സഹായത്തോടെ
- D:-With the assistance of Financial Assistant
ഫിനാൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റിന്റെ സഹായത്തോടെ

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Which of the following are the functions of Divisional Accounts Officer?

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ഓഫീസറുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഇവയിൽ ഏതാണ്?

- A:-As advisor to the Divisional officer in the matters of accounts, budget estimates and financial rules
അക്കൗണ്ടുകൾ, ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ, സാമ്പത്തിക നിയമങ്ങൾ എന്നിവയുടെ കാര്യങ്ങളിൽ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസറുടെ ഉപദേഷ്ടാവ് എന്ന നിലയിൽ
- B:-As the Compiler of Division Accounts
ഡിവിഷൻ അക്കൗണ്ടുകളുടെ കംപൈലർ എന്ന നിലയിൽ
- C:-As internal checker to the initial accounts and vouchers
പ്രാരംഭ അക്കൗണ്ടുകളുടെയും വൗച്ചറുകളുടെയും ആന്തരിക പരിശോധന എന്ന നിലയിൽ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Who is the Senior Member of the Office establishment of the Division?

ഡിവിഷന്റെ ഓഫീസ് സ്ഥാപനത്തിലെ സീനിയർ അംഗം ആരാണ്?

A:-Divisional Officer

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Divisional Accounts Officer

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ

C:-Assistant Executive Engineer (Technical)

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (ടെക്നിക്കൽ)

D:-Senior Superintendent

സീനിയർ സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Which of the following register is maintained for interest bearing securities?

പലിശ നൽകുന്ന സെക്യൂരിറ്റികൾക്കായി താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് രജിസ്റ്റർ പരിപാലിക്കുന്നത്?

A:-Register of valuables

വിലയേറിയ വസ്തുക്കളുടെ രജിസ്റ്റർ

B:-Register of interest bearing securities

പലിശ വഹിക്കുന്ന സെക്യൂരിറ്റികളുടെ രജിസ്റ്റർ

C:-Register of securities

സെക്യൂരിറ്റികളുടെ രജിസ്റ്റർ

D:-Register of PW Deposits

പിഡബ്ല്യു നിക്ഷേപങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question26:-What is the periodicity of inspection of sub division accounts by the Divisional Accounts Officer?

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ സബ് ഡിവിഷൻ അക്കൗണ്ടുകൾ പരിശോധിക്കുന്നതിന്റെ ആനുപാതികത എന്താണ്?

A:-At least once a year

വർഷത്തിൽ ഒരിക്കലെങ്കിലും

B:-At least twice a year

വർഷത്തിൽ രണ്ടുതവണയെങ്കിലും

C:-At least in every two years

രണ്ട് വർഷത്തിലൊരിക്കലെങ്കിലും

D:-At least once in a month

മാസത്തിൽ ഒരിക്കലെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Whose formal intimation of withdrawal is required for removing an audit objection raised by Accountant General?

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ ഉന്നയിച്ച ഓഡിറ്റ് എതിർപ്പ് നീക്കം ചെയ്യുന്നതിന് പിൻവലിക്കൽ സംബന്ധിച്ച് ആരുടെ ഔദ്യോഗിക അറിയിപ്പ് ആവശ്യമാണ്?

A:-Secretary, Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി

B:-Secretary,PWD

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന്റെ സെക്രട്ടറി

C:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

D:-Chief Engineer, Administration

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Which of the following payments can be made by the Divisional Officer without specific provision of funds within the appropriations of the Division?

ഡിവിഷന്റെ വിഹിതത്തിനുള്ളിൽ പ്രത്യേക ഫണ്ട് അനുവദിക്കാതെ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർക്ക് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പേയ്മെന്റുകൾ നടത്താൻ കഴിയുക?

A:-Work-done for other Divisions

മറ്റ് ഡിവിഷനുകൾക്കായി ചെയ്ത ജോലികൾ

B:-Non-Government works
സർക്കാരിതര ജോലികൾ

C:-Repayments of Deposits
നിക്ഷേപങ്ങളുടെ തിരിച്ചടവ്

D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question29:-What are the circumstances under which the demands for grants presented to the Legislature are for the net amount of expenditure?

നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്ന ഗ്രാന്റുകൾക്കായുള്ള ആവശ്യങ്ങൾ മൊത്തം ചെലവിന്റെ തുകയ്ക്ക് വേണ്ടിയുള്ള സാഹചര്യങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-When the credits arising as a result of sale proceeds of materials received from dismantled structures
പൊളിച്ചുമാറ്റിയ ഘടനകളിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച വസ്തുക്കളുടെ വിൽപനയുടെ ഫലമായി ക്രെഡിറ്റുകൾ ഉണ്ടാകുമ്പോൾ

B:-As a result of obtaining credits on the sale of surplus materials procured specially for the work
ജോലിക്കായി പ്രത്യേകം സംഭരിച്ച മിച്ച വസ്തുക്കളുടെ വിൽപനയിൽ ക്രെഡിറ്റുകൾ ലഭിക്കുമ്പോൾ

C:-When the credits arising as a result of sale proceeds of surplus plant acquired specially for the work
ജോലിക്കായി പ്രത്യേകം നേടിയ മിച്ച പ്ലാന്റിന്റെ വിൽപനയുടെ ഫലമായി ക്രെഡിറ്റുകൾ ഉണ്ടാകുമ്പോൾ

D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question30:-What is the periodicity of submitting an extract of Register of Divisional Accountant's objections to the Finance Department for review?

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ് രജിസ്റ്ററിന്റെ എതിർപ്പുകൾ അവലോകനത്തിനായി ധനകാര്യ വകുപ്പിന് സമർപ്പിക്കുന്നതിന്റെ ആനുകാലികത എന്താണ്?

A:-In the month of April each year
എല്ലാ വർഷവും ഏപ്രിൽ മാസത്തിൽ

B:-In the month of March every year
എല്ലാ വർഷവും മാർച്ച് മാസത്തിൽ

C:-In the month of December every year
എല്ലാ വർഷവും ഡിസംബർ മാസത്തിൽ

D:-In the month of January each year
എല്ലാ വർഷവും ജനുവരി മാസത്തിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question31:-To which authority sanction to contract agreements for works accepted by the authorities higher than the divisional level be communicated?

ഡിവിഷണൽ തലത്തിന് മുകളിലുള്ള അധികാരികൾ അംഗീകരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്കുള്ള കരാറുകൾ താരതമ്യം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അനുമതി ഏത് അധികാരിയെയാണ് അറിയിക്കേണ്ടത്?

A:-Secretary PWD
സെക്രട്ടറി പീഡബ്ല്യുഡി

B:-Accountant General
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

C:-Secretary, Finance Department
സെക്രട്ടറി, ധനകാര്യ വകുപ്പ്

D:-District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question32:-What is the time limit fixed for returning the Audit note received in the Divisional office from Accountant General?

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിൽ നിന്ന് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസിൽ ലഭിച്ച ഓഡിറ്റ് നോട്ട് തിരികെ നൽകുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-Within one month
ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within three months
മൂന്ന് മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within fifteen days
പതിനഞ്ച് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within Seven days
ഏഴ് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Which of the following is not treated as cash balance?
ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ക്യാഷ് ബാലൻസായി കണക്കാക്കാത്തത്?

A:-Deposit Receipt of banks
ബാങ്കുകളുടെ ഡെപ്പോസിറ്റ് രസീത്

B:-Revenue Stamps
റവന്യൂ സ്റ്റാമ്പുകൾ

C:-Cheques and drafts payable on demand
ആവശ്യാനുസരണം നൽകേണ്ട ചെക്കുകളും ഡ്രാഫ്റ്റുകളും

D:-Currency notes
കറൻസി നോട്ടുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Which authority is empowered to place a divisional officer in account with a treasury?
ഒരു ട്രഷറിയിൽ ഒരു ഡിവിഷണൽ ഓഫീസറെ അക്കൗണ്ടിൽ വയ്ക്കാൻ ഏത് അധികാരിയാണ് അധികാരപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Secretary Finance Department
ധനകാര്യ വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി

B:-Chief Engineer, Administration
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ

C:-Director of Treasuries
ട്രഷറീസ് ഡയറക്ടർ

D:-Accountant General
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

Correct Answer:- Option-D

Question35:-How a divisional officer can draw cheques on a treasury situated outside the limits of the division?
ഡിവിഷന്റെ പരിധിക്ക് പുറത്തുള്ള ഒരു ട്രഷറിയിൽ ഒരു ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർക്ക് എങ്ങനെ ചെക്കുകൾ എടുക്കാൻ കഴിയും?

A:-With the sanction of secretary, PWD
പിഡബ്ല്യുഡി സെക്രട്ടറിയുടെ അനുമതിയോടെ

B:-With the Sanction of Accountant General on the recommendation of SE
എസ്ഇയുടെ ശുപാർശ പ്രകാരം അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന്റെ അനുമതിയോടെ

C:-With the sanction of Chief Engineer
ചീഫ് എഞ്ചിനീയറുടെ അനുമതിയോടെ

D:-No sanction is required
അനുമതി ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Who is to fix the monthly limit on the drawing of cheque on a treasury by the Sub divisional officers?
സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർമാർ ട്രഷറിയിൽ ചെക്ക് എടുക്കുന്നതിനുള്ള പ്രതിമാസ പരിധി ആരാണ് നിശ്ചയിക്കേണ്ടത്?

A:-Accountant General
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

B:-Secretary PWD
പിഡബ്ല്യുഡി സെക്രട്ടറി

C:-Divisional Officers
ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർമാർ

D:-Superintending Engineer
സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question37:-A cheque remaining unpaid for how many months from the date of its issue should be cancelled and amount written back in the cash book?

ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ എത്ര മാസത്തേക്ക് അടയ്ക്കാത്ത ഒരു ചെക്ക് റദ്ദാക്കുകയും തുക ക്യാഷ് ബുക്കിൽ തിരികെ എഴുതുകയും വേണം?

A:-Twelve months
പന്ത്രണ്ട് മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Two Months

രണ്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question38:-An "arbitral tribunal" must be constituted by which authority?

ഒരു "ആർബിട്രൽ ട്രൈബ്യൂണൽ" ഏത് അധികാരിയാണ് രൂപീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-Chief Engineer, Administration

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ

B:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

C:-State of Kerala with Judicial Powers

ജൂഡീഷ്യൽ അധികാരങ്ങളുള്ള കേരള സംസ്ഥാനം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question39:-When do the actual balance of cash in each chest shall be counted?

ഓരോ ചെസ്റ്റിലെയും യഥാർത്ഥ പണത്തിന്റെ ബാലൻസ് എപ്പോൾ കണക്കാക്കും?

A:-On the first working day of each month

ഓരോ മാസത്തിന്റെയും ആദ്യ പ്രവൃത്തി ദിവസം

B:-On the last working day of each month

ഓരോ മാസത്തിന്റെയും അവസാന പ്രവൃത്തി ദിവസം

C:-On the 15th working day of each month

ഓരോ മാസത്തിന്റെയും 15-ാം പ്രവൃത്തി ദിവസം

D:-On every day of the month

മാസത്തിലെ എല്ലാ ദിവസവും

Correct Answer:- Option-B

Question40:-What is the time/limit fixed for the remittance of cash collected, into treasury by the canal officers of irrigation department?

ജലസേചന വകുപ്പിലെ കനാൽ ഉദ്യോഗസ്ഥർ ശേഖരിക്കുന്ന പണം ട്രഷറിയിലേക്ക് അയയ്ക്കുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന സമയം/പരിധി എന്താണ്?

A:-Once in a week

ആഴ്ചയിൽ ഒരിക്കൽ

B:-Twice in a week

ആഴ്ചയിൽ രണ്ടുതവണ

C:-Alternate working days

ഇതര പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

D:-Daily

ദിവസേന

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Actual losses of cash by theft is charged to which head?

മോഷണം മൂലമുള്ള യഥാർത്ഥ പണനഷ്ടം ഏത് തലയിലാണ് ചുമത്തുന്നത്?

A:-MPWA - Cash found deficient

MPWA - കുറവുള്ളതായി കണ്ടെത്തിയ പണം

B:-Establishment - Contingencies

സ്ഥാപനം - ആകസ്മിക സാഹചര്യങ്ങൾ

C:-Office expenses - Other items

ഓഫീസ് ചെലവുകൾ - മറ്റ് ഇനങ്ങൾ

D:-Office expenses - Miscellaneous

ഓഫീസ് ചെലവുകൾ - പലവക

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Comment on the following :

Drawal of money by cheque and deposit them in the cash chest at the close of the financial year for the purpose of showing the full amount of grant as utilised.

ഇനിപ്പറയുന്നവയെക്കുറിച്ച് അഭിപ്രായം പറയുക:

ചെക്ക് വഴി പണം എടുത്ത് ഉപയോഗിച്ച ഗ്രാന്റിന്റെ മുഴുവൻ തുകയും കാണിക്കുന്നതിനായി സാമ്പത്തിക വർഷാവസാനം ക്യാഷ് ചെസ്റ്റിൽ നിക്ഷേപിക്കുക.

A:-Admissible if it deposited in a Scheduled Bank

ഒരു ഷെഡ്യൂൾഡ് ബാങ്കിൽ നിക്ഷേപിച്ചാൽ അനുവദനീയമാണ്

B:-Admissible being the close of the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന്റെ അവസാനമായതിനാൽ അനുവദനീയമാണ്

C:-correct and in order

ശരിയും ക്രമത്തിലും

D:-It is a serious irregularity

ഇത് ഗുരുതരമായ ക്രമക്കേടാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question43:-How the money due to a contractor can be paid if it is attached by a prohibitory order of a court?

ഒരു കരാറുകാരന് നൽകേണ്ട പണം കോടതിയുടെ നിരോധന ഉത്തരവ് പ്രകാരം അറ്റാച്ച് ചെയ്താൽ അത് എങ്ങനെ നൽകാം?

A:-It can be paid into that court and receipt obtained duly signed

അത് ആ കോടതിയിൽ അടയ്ക്കുകയും രസീത് കൃത്യമായി ഒപ്പിട്ട് വാങ്ങുകയും ചെയ്യാം

B:-Can be paid direct to the debtor who filed the suit

കേസ് ഫയൽ ചെയ്ത കടക്കാരന് നേരിട്ട് നൽകാം

C:-Can be paid direct to the contractor irrespective of the court's order

കോടതി ഉത്തരവ് പരിഗണിക്കാതെ കരാറുകാരന് നേരിട്ട് നൽകാം

D:-can be paid through power of attorney of the work

ജോലിയുടെ പവർ ഓഫ് അറ്റോർണി വഴി നൽകാം

Correct Answer:- Option-A

Question44:-What is the document to be placed on record and submitted to the Accountant General, when it is not possible to support a payment with a voucher or the payee's receipt?

ഒരു വൗച്ചറോ പണമടയ്ക്കുന്നയാളുടെ രസീതോ ഉപയോഗിച്ച് ഒരു പേയ്മെന്റിനെ പിന്തുണയ്ക്കാൻ കഴിയാത്തപ്പോൾ, അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് രേഖപ്പെടുത്തി സമർപ്പിക്കേണ്ട രേഖ ഏതാണ്?

A:-Copy of cash book

ക്യാഷ് ബുക്കിന്റെ പകർപ്പ്

B:-Copy of Agreement

കരാറിന്റെ പകർപ്പ്

C:-Certificate of payment prepared in manuscript signed by the disbursing officer

ഡിസ്ബേഴ്സിംഗ് ഓഫീസർ ഒപ്പിട്ട കൈയെഴുത്തുപ്രതിയിൽ തയ്യാറാക്കിയപേയ്മെന്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-Copy of measurement book

മെഷർമെന്റ് ബുക്കിന്റെ പകർപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question45:-What are to be entered on a voucher before making payment?

പണമടയ്ക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഒരു വൗച്ചറിൽ എന്താണ് രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടത്?

A:-Must bear a pay order both in words and figures signed by the disbursing officer by hand in ink.

ഡിസ്ബേഴ്സിംഗ് ഓഫീസർ മഷിയിൽ കൈകൊണ്ട് ഒപ്പിട്ട വാക്കുകളിലും കണക്കുകളിലും പേ ഓർഡർ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

B:-Full particulars of claims may be furnished

ക്ലെയിമുകളുടെ പൂർണ്ണ വിവരങ്ങൾ നൽകാവുന്നതാണ്

C:-Head of Account to which the charge is debitible

ചാർജ് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യാവുന്ന ഹെഡ് ഓഫ് അക്കൗണ്ട്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question46:-A transfer entry order may be initiated by whom:

ഒരു ട്രാൻസ്ഫർ എൻട്രി ഓർഡർ ആർക്കാണ് ആരംഭിക്കാൻ കഴിയുക:

A:-Sub divisional officer

സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Divisional Officer

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

C:-Section officer

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

D:-Administrative officer

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question47:-How many copies of transfer entries should be made out if it is prepared at sub-division level?

സബ് ഡിവിഷൻ തലത്തിൽ ട്രാൻസ്ഫർ എൻട്രികൾ തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അവയുടെ എത്ര പകർപ്പുകൾ നൽകണം?

A:-quadruplicate

ക്വാഡ്രപ്ലിക്കേറ്റ്

B:-Duplicate

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്

C:-Triplicate

ട്രിപ്ലിക്കേറ്റ്

D:-One copy

ഒരു കോപ്പി

Correct Answer:- Option-C

Question48:-What action will be taken by the Recouping officer, if any item of an imprest account held by a subordinate officer, appears not admissible?

ഒരു സബോർഡിനേറ്റ് ഓഫീസറുടെ കൈവശമുള്ള ഇംപ്രസ്റ്റ് അക്കൗണ്ടിലെ ഏതെങ്കിലും ഇനം സ്വീകാര്യമല്ലെന്ന് തോന്നിയാൽ, റീകൂപ്പിംഗ് ഓഫീസർ എന്ത് നടപടി സ്വീകരിക്കും?

A:-The recouping of imprest should be deferred till the objection is finally settled

എതിർപ്പ് ഒടുവിൽ പരിഹരിക്കപ്പെടുന്നതുവരെ ഇംപ്രസ്റ്റ് തിരിച്ചുപിടിക്കുന്നത് മാറ്റിവയ്ക്കണം

B:-The imprest should be recouped in full and the item objected held under Misc. P.W. advances as pending clearances

ഇംപ്രസ്റ്റ് പൂർണ്ണമായി തിരിച്ചുപിടിക്കുകയും എതിർപ്പ് പ്രകടിപ്പിച്ച ഇനം പലവക പി.ഡബ്ല്യു. അഡ്വാൻസുകൾ പ്രകാരം നിലനിർത്തുകയും വേണം

C:-The item should be disallowed and the balance amount recouped

ഇനം അനുവദിക്കാതിരിക്കുകയും ബാക്കി തുക തിരിച്ചുപിടിക്കുകയും വേണം

D:-The subordinate should be required to make good the amount of objected item by cash

എതിർപ്പ് പ്രകടിപ്പിച്ച ഇനത്തിന്റെ തുക പണമായി തിരിച്ചെടുക്കാൻ കീഴ്വശീകരണോട് ആവശ്യപ്പെടണം

Correct Answer:- Option-B

Question49:-What is the period allowable to the subordinate officer to remit back the unspent balance of temporary advances to the disbursing officer?

താൽക്കാലിക അഡ്വാൻസുകളുടെ ചെലവഴിക്കാത്ത ബാക്കി തുക ഡിസബർസിംഗ് ഓഫീസർക്ക് തിരികെ നൽകാൻ കീഴ്വശീകരണന് അനുവദനീയമായ കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-Three Months

മൂന്ന് മാസം

B:-One Month

ഒരു മാസം

C:-Six Months

ആറ് മാസം

D:-Four Months

നാല് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Which authority arranges for the printing of cheque books required by PWD?

പിഡബ്ല്യുഡി ആവശ്യപ്പെടുന്ന ചെക്ക് ബുക്കുകൾ അച്ചടിക്കാൻ ഏത് അതോറിറ്റിയാണ് ക്രമീകരിക്കുന്നത്?

A:-Child Engineer, Administration

ചൈൽഡ് എഞ്ചിനീയർ, അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ

B:-Divisional Officers

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർമാർ

C:-Treasury officers with the Superintendent of Government Presses

ഗവൺമെന്റ് പ്രസ്സുകളുടെ സൂപ്രണ്ടിന്റെ കൂടെ ട്രഷറി ഓഫീസർമാർ

D:-Secretary, PWD

സെക്രട്ടറി, പിഡബ്ല്യുഡി

Correct Answer:- Option-C

Question51:-What are to be observed by a disbursing officer to satisfy not only himself but also the Audit Department regarding the claims?

ഒക്കെയിമുകൾ സംബന്ധിച്ച് ഡിസ്ബർസിംഗ് ഓഫീസർ തന്നെ മാത്രമല്ല, ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിനെയും തൃപ്തിപ്പെടുത്താൻ എന്തൊക്കെ കാര്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധിക്കണം?

A:-That a claim which has been accepted is valid
സ്വീകരിച്ച ഒരു ഒക്കെയിം സാധുവാണെന്ന്

B:-That a voucher is a complete proof of payment which it supports
ഒരു വൗച്ചർ അത് പിന്തുണയ്ക്കുന്ന പേയ്മെന്റിന്റെ പൂർണ്ണ തെളിവുവാണെന്ന്

C:-that an account is correct in all respects
ഒരു അക്കൗണ്ട് എല്ലാ അർത്ഥത്തിലും ശരിയാണെന്ന്

D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്നതെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Which Department collects the bulk of irrigation revenue for the supply of water for cultivation purposes?

കൃഷി ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വെള്ളം വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനായി ജലസേചന വരുമാനത്തിന്റെ ഭൂരിഭാഗവും ഏത് വകുപ്പാണ് ശേഖരിക്കുന്നത്?

A:-Irrigation
ജലസേചനം

B:-Land Revenue
ഭൂമി വരുമാനം

C:-LSGD
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ്

D:-PWD
പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Which Register should be maintained at Sub division level to check the lose of revenue items?

വരുമാന ഇനങ്ങളുടെ നഷ്ടം പരിശോധിക്കുന്നതിന് സബ് ഡിവിഷൻ തലത്തിൽ ഏത് രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കണം?

A:-Register of avenue trees
അവസ്തു മരങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ

B:-Register of miscellaneous properties
വിവിധ സ്വത്തുക്കളുടെ രജിസ്റ്റർ

C:-Register of tools and plants
ഉപകരണങ്ങളുടെയും സസ്യങ്ങളുടെയും രജിസ്റ്റർ

D:-Register of rents
വാടകകളുടെ രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Whose sanction is required for closing the Imprest Account?

ഇംപ്രെസ്റ്റ് അക്കൗണ്ട് അവസാനിപ്പിക്കുന്നതിന് ആരുടെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?

A:-Divisional Officer
ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Sub Divisional Officer
സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

C:-Superintending Engineer
സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Subordinate officer himself if he desires to do so
സബോർഡിനേറ്റ് ഓഫീസർ അങ്ങനെ ചെയ്യാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നുവെങ്കിൽ അദ്ദേഹം തന്നെ

Correct Answer:- Option-A

Question55:-Who are held personally responsible for losses of revenue arising from failure to observe the procedure laid down?

നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ പാലിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്നതിലൂടെ ഉണ്ടാകുന്ന വരുമാനനഷ്ടങ്ങൾക്ക് വ്യക്തിപരമായി ആരാണ് ഉത്തരവാദികൾ?

A:-Divisional Officer and Divisional Accounts Officer
ഡിവിഷണൽ ഓഫീസറും ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസറും

B:-Sub Divisional Officer and Section Officer
സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസറും സെക്ഷൻ ഓഫീസറും

C:-Sub Divisional Officer and Divisional Accounts Officer
സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസറും ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ഓഫീസറും

D:-Sub Divisional Officer and Divisional Officer
സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസറും ഡിവിഷണൽ ഓഫീസറും

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Which of the following revenue can be credited as revenue before its realisation?

ഇനിപ്പറയുന്ന വരുമാനത്തിൽ ഏതാണ് അതിന്റെ യാഥാർത്ഥ്യമാകുന്നതിന് മുമ്പ് വരുമാനമായി ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയുക?

A:-Supervision charges on sales of stock on credit

ക്രെഡിറ്റിൽ സ്റ്റോക്ക് വിൽക്കുമ്പോൾ മേൽനോട്ട ചാർജ്ജുകൾ

B:-Fees collected on account of licensing and registration of vessels under canals and ferries Act

കനാലുകളുടെയും ഫെറികളുടെയും കീഴിൽ കപ്പലുകളുടെ ലൈസൻസിംഗും രജിസ്ട്രേഷനും സംബന്ധിച്ച് ശേഖരിക്കുന്ന ഫീസ്

C:-Cess collected for the supply of water for cultivation purposes

കൃഷി ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വെള്ളം വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനായി ശേഖരിക്കുന്ന സെസ്

D:-Sale amount of avenue trees

അവനൂ മരങ്ങളുടെ വിൽപന തുക

Correct Answer:- Option-A

Question57:-How the rent will be realised when a public building is let to a person not in the government services?

സർക്കാർ സേവനങ്ങളിൽ ഇല്ലാത്ത ഒരാൾക്ക് ഒരു പൊതു കെട്ടിടം വാടകയ്ക്ക് നൽകുമ്പോൾ വാടക എങ്ങനെ ഈടാക്കും?

A:-Recovered in equal instalments

തുല്യ ഗഡുക്കളായി തിരിച്ചുപിടിക്കും

B:-Recovered after the completion of lease period

പാട്ടക്കാലാവധി പൂർത്തിയായ ശേഷം തിരിച്ചുപിടിക്കും

C:-Half portion of rent will be recovered as advance and balance at the close of the lease period

പാട്ടക്കാലാവധി അവസാനിക്കുമ്പോൾ വാടകയുടെ പകുതി ഭാഗം മുൻകൂറായും ബാക്കി തുകയും തിരിച്ചുപിടിക്കും

D:-Full assessed rent should be recovered in advance

മുഴുവൻ വില നിശ്ചയിച്ച വാടകയും മുൻകൂട്ടി തിരിച്ചുപിടിക്കണം

Correct Answer:- Option-D

Question58:-How the refunds of rents realised should be treated in the register of rents?

വാടകയുടെ റീഫണ്ടുകൾ വാടക രജിസ്റ്ററിൽ എങ്ങനെ പരിഗണിക്കണം?

A:-Excess amount refund

അധിക തുക റീഫണ്ട്

B:-As maintenance charges

മെയിന്റനൻസ് ചാർജ്ജുകളായി

C:-As non realisation

നോൺ റിയലൈസേഷൻ ആയി

D:-As minus realisation

മൈനസ് റിയലൈസേഷൻ ആയി

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Who is responsible for the prompt submission of Demand Collection Balance (DCB) statement of rent of building and Lands to Superintending Engineer every month?

കെട്ടിടത്തിന്റെയും ഭൂമിയുടെയും വാടകയുടെ ഡിമാൻഡ് കളക്ഷൻ ബാലൻസ് (DCB) സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ് എല്ലാ മാസവും സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർക്ക് സമർപ്പിക്കുന്നതിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Divisional Officer

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Divisional Accounts Officer

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ഓഫീസർ

C:-Asst. Exe. Engineer (Technical)

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (ടെക്നിക്കൽ)

D:-Senior Superintendent

സീനിയർ സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question60:-All revenue receipts should be classified and abstracted in which register maintained in the Division office:

എല്ലാ റവന്യൂ രസീതുകളും ഡിവിഷൻ ഓഫീസിൽ സൂക്ഷിക്കുന്ന രജിസ്റ്ററിൽ തരംതിരിച്ച് സംഗ്രഹിക്കണം:

A:-Register of works

പ്രവൃത്തികളുടെ രജിസ്റ്റർ

B:-Register of Rents

വാടക രജിസ്റ്റർ

C:-Register of Revenue

റവന്യൂ രജിസ്റ്റർ

D:-Register of Buildings and Lands

കെട്ടിടങ്ങളുടെയും ഭൂമിയുടെയും രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question61:-From which date rent is chargeable, if a building is actually occupied prior to the closing of expenditure of construction etc.?

നിർമ്മാണ ചെലവുകൾ അവസാനിപ്പിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഒരു കെട്ടിടം യഥാർത്ഥത്തിൽ കൈവശപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, ഏത് തീയതി മുതൽ വാടക ഈടാക്കും?

A:-After the date of closing the accounts

അക്കൗണ്ടുകൾ അവസാനിപ്പിച്ച തീയതിക്ക് ശേഷം

B:-From the date of occupancy of the building

കെട്ടിടം കൈവശപ്പെടുത്തിയ തീയതി മുതൽ

C:-From the 1st day of occupied month

കൈവശപ്പെടുത്തിയ മാസത്തിന്റെ ഒന്നാം തീയതി മുതൽ

D:-from the 1st day of next financial year

അടുത്ത സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന്റെ ഒന്നാം തീയതി മുതൽ

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Which of the following buildings need not be included in the Register of Buildings and Lands?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കെട്ടിടങ്ങളുടെയും ഭൂമിയുടെയും രജിസ്റ്ററിൽ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടതില്ല?

A:-Rent-free quarters for menials

വാടകയില്ലാത്ത ക്യാർട്ടേജ്സുകൾക്കുള്ള വാടക രഹിത ക്യാർട്ടേജ്സുകൾ

B:-Private buildings hired for use as residences

താമസസ്ഥലങ്ങളായി ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് വാടകയ്ക്കെടുത്ത സ്വകാര്യ കെട്ടിടങ്ങൾ

C:-Buildings of Rest Houses traveller's bungalows

യാത്രക്കാരുടെ വിശ്രമ കേന്ദ്രങ്ങളുടെ കെട്ടിടങ്ങൾ

D:-Buildings which are not likely to be rented

വാടകയ്ക്ക് എടുക്കാൻ സാധ്യതയില്ലാത്ത കെട്ടിടങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question63:-What are the classes of expenditure on construction or maintenance of a work broadly divided into?

ഒരു ജോലിയുടെ നിർമ്മാണത്തിനോ അറ്റകുറ്റപ്പണിക്കോ വേണ്ടിയുള്ള ചെലവുകളുടെ ക്ലാസുകളെ വിശാലമായി വിഭജിച്ചിരിക്കുന്നത് ഏതൊക്കെയാണ്?

A:-Capital and Revenue

മൂലധനവും വരുമാനവും

B:-Budget works and Non Budget Works

ബജറ്റ് ജോലികളും ബജറ്റ് ഇതര ജോലികളും

C:-Special Works and Ordinary Works

പ്രത്യേക ജോലികളും സാധാരണ ജോലികളും

D:-Cash and Stock Charges

പണവും സ്റ്റോക്ക് ചാർജ്ജുകളും

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Maintenance of separate accounts for recording cost of individual works and the transactions of individual contractors are known as what?

വ്യക്തിഗത ജോലികളുടെയും വ്യക്തിഗത കരാറുകാരുടെ ഇടപാടുകളുടെയും ചെലവ് രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനായി പ്രത്യേക അക്കൗണ്ടുകൾ പരിപാലിക്കുന്നത് എന്താണ്?

A:-Works abstract

പ്രവൃത്തി സംഗ്രഹം

B:-Works Contracts

പ്രവൃത്തി കരാറുകൾ

C:-Works Accounts

പ്രവൃത്തി അക്കൗണ്ടുകൾ

D:-Works Charges

പ്രവൃത്തി ചാർജ്ജുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question65:-What is the primary object of the accounts of work?

പ്രവൃത്തികളുടെ കണക്കുകളുടെ പ്രാഥമിക ലക്ഷ്യം എന്താണ്?

A:-To exhibit the actual cost of work done
ചെയ്ത ജോലിയുടെ യഥാർത്ഥ ചെലവ് പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നതിന്

B:-For submission to Accountant General
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് സമർപ്പിക്കുന്നതിന്

C:-For obtaining Letter of credit from government
സർക്കാരിൽ നിന്ന് ക്രെഡിറ്റ് ലെറ്റർ ലഭിക്കുന്നതിന്

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question66:-How the cost of special establishment employed on the acquisition of land be treated?

ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുമ്പോൾ ഉപയോഗിക്കുന്ന പ്രത്യേക സ്ഥാപനത്തിന്റെ ചെലവ് എങ്ങനെ പരിഗണിക്കും?

A:-Special repairs
പ്രത്യേക അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ

B:-Contingencies
ആകസ്മികതകൾ

C:-As a part of the expenditure of the work
ജോലിയുടെ ചെലവിന്റെ ഭാഗമായി

D:-Salaries
ശമ്പളം

Correct Answer:- Option-C

Question67:-What is the maximum intervals permissible of division office for scrutiny of bill and passing the same for payment?

ബില്ലിന്റെ സൂക്ഷ്മപരിശോധനയ്ക്കും പേയ്മെന്റിനായി അത് പാസാക്കുന്നതിനും ഡിവിഷൻ ഓഫീസിന് അനുവദനീയമായ പരമാവധി ഇടവേളകൾ എത്രയാണ്?

A:-within two weeks from the date of receipt of bill
ബിൽ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ രണ്ടാഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ

B:-within one month from the date of receipt of bill
ബിൽ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-within one month from the date of measurement
അളവെടുപ്പ് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-No such intervals applicable
അത്തരം ഇടവേളകൾ ബാധകമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Who will check measure the measurements taken by a Sub divisional officers?

ഒരു സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ എടുത്ത അളവുകൾ ആരാണ് പരിശോധിക്കുന്നത്?

A:-By a another sub divisional officer duly authorised
യഥാവിധി അധികാരപ്പെടുത്തിയ മറ്റൊരു സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-By Asst. Exe. Engineer (Technical)
അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (ടെക്നിക്കൽ)

C:-By Superintending Engineer
സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ

D:-By the Executive Engineer
എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-D

Question69:-What are the points to be mentioned in the certificate regarding maintenance of standard measurement books to be submitted to the superintending Engineer on the 30th April each year?

സ്റ്റാൻഡേർഡ് മെഷർമെന്റ് ബുക്കുകളുടെ അറ്റകുറ്റപ്പണി സംബന്ധിച്ച സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ പരാമർശിക്കേണ്ട കാര്യങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്, ഓരോ വർഷവും ഏപ്രിൽ 30 ന് സൂപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-That all the standard measurement books in the division have been inspected
ഡിവിഷനിലെ എല്ലാ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മെഷർമെന്റ് ബുക്കുകളും പരിശോധിച്ചിട്ടുണ്ടെന്ന്

B:-That the entries therein have not been tampered with
അതിലെ എൻട്രികളിൽ കൃത്രിമത്വം വരുത്തിയിട്ടില്ലെന്ന്

C:-That all corrections due to alternations or additions in the buildings have been made in the books കെട്ടിടങ്ങളിലെ ആൾട്ടർനേഷനുകളോ കൂട്ടിച്ചേർക്കലുകളോ മൂലമുള്ള എല്ലാ തിരുത്തലുകളും ബുക്കുകളിൽ വരുത്തിയിട്ടുണ്ടെന്ന്

D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question70:-What percentage of entries in the measurement books should be reviewed by the divisional accounts officer each year?

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ഓഫീസർ ഓരോ വർഷവും മെഷർമെന്റ് ബുക്കുകളിലെ എത്ര ശതമാനം എൻട്രികൾ അവലോകനം ചെയ്യണം?

A:-25%

25%

B:-50%

50%

C:-75%

75%

D:-All measurements in the M.Book

എം.ബുക്കിലെ എല്ലാ അളവുകളും

Correct Answer:- Option-A

Question71:-What is the object of check measurement?

ചെക്ക് അളക്കലിന്റെ ലക്ഷ്യം എന്താണ്?

A:-To make payment of the bill

ബില്ലിന്റെ പേയ്മെന്റ് നടത്താൻ

B:-To check the availability of funds

ഫണ്ടുകളുടെ ലഭ്യത പരിശോധിക്കാൻ

C:-To detect errors in measurement and to prevent fraudulent entries

അളക്കുന്നതിലെ പിഴവുകൾ കണ്ടെത്തുന്നതിനും വ്യാജ എൻട്രികൾ തടയുന്നതിനും

D:-To check the provisions of the estimate

എസ്റ്റിമേറ്റിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പരിശോധിക്കാൻ

Correct Answer:- Option-C

Question72:-How the unforeseen items of work provided for by a lumpsum provision in an estimate be paid?

ഒരു എസ്റ്റിമേറ്റിൽ ലംപ്സം പ്രൊവിഷൻ വഴി നൽകിയിരിക്കുന്ന അപ്രതീക്ഷിത വോക്ക് ഇനങ്ങൾ എങ്ങനെ അടയ്ക്കാം?

A:-No measurement is required

അളക്കൽ ആവശ്യമില്ല

B:-Only after actual measurement

യഥാർത്ഥ അളവെടുപ്പിന് ശേഷം മാത്രം

C:-Can be paid without check measurement

ചെക്ക് അളക്കാതെ പണമടയ്ക്കാം

D:-Can be paid on the basis of random measurement

ക്രമരഹിതമായ അളവെടുപ്പിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പണമടയ്ക്കാം

Correct Answer:- Option-B

Question73:-For what amount, the payee of a bill should be required to acknowledge in his acquittance?

ബില്ലിന്റെ പണമടയ്ക്കുന്നയാൾ എത്ര തുകയ്ക്ക് തന്റെ അക്വിറ്റൻസിൽ സമ്മതിക്കണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെടണം?

A:-Gross amount payable

നൽകേണ്ട മൊത്തം തുക

B:-Net amount payable

നൽകേണ്ട മൊത്തം തുക

C:-Separate acquittance for net amount and recoveries made from the bill

ബില്ലിൽ നിന്ന് വരുത്തിയ മൊത്തം തുകയും വീണ്ടെടുക്കലുകളും പ്രത്യേകം ഒഴിവാക്കുക

D:-Separate acquittance for Gross amount and Net amount of the bill

ബില്ലിന്റെ മൊത്തം തുകയും ആകെ തുകയും പ്രത്യേകം ഒഴിവാക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question74:-What number of works should be check measured by Divisional officer in a financial year?

ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ എത്ര പ്രവൃത്തികളുടെ പരിശോധന നടത്തണം?

- A:-25 numbers
25 നമ്പറുകൾ
- B:-10 numbers
10 നമ്പറുകൾ
- C:-40 numbers
40 നമ്പറുകൾ
- D:-50 numbers
50 നമ്പറുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question75:-What entries are to be made in the M.Book on payment of a bill?

ബിൽ അടയ്ക്കുമ്പോൾ എം.ബുക്കിൽ എന്തൊക്കെ എൻട്രികൾ ചെയ്യണം?

- A:-Cross out every page containing the detailed measurements by a diagonal red ink line
വിശദമായ അളവെടുപ്പ് അടങ്ങുന്ന ഓരോ പേജും ഒരു ഡയഗണൽ റെഡ് ഇങ്ക് ലൈൻ ഉപയോഗിച്ച് മുറിച്ചുമാറ്റുക
- B:-Should enter the number and date of the voucher
വൗച്ചറിന്റെ നമ്പറും തീയതിയും നൽകണം
- C:-The remark of 'paid' should be entered on the abstract of measurements
അളവുകളുടെ സംഗ്രഹത്തിൽ 'പണമടച്ചു' എന്ന പരാമർശം നൽകണം
- D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question76:-What is the limit of sanctioning advances to contractors on the security of imperishable materials brought to site?

സൈറ്റിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുന്ന കേടാകാത്ത വസ്തുക്കളുടെ സുരക്ഷയിൽ കരാറുകാർക്ക് അഡ്വാൻസുകൾ അനുവദിക്കുന്നതിന്റെ പരിധി എന്താണ്?

- A:-Up to an amount not exceeding 90% of the value
മൂല്യത്തിന്റെ 90% കവിയാത്ത തുക വരെ
- B:-Up to an amount not exceeding 75% of the value
മൂല്യത്തിന്റെ 75% കവിയാത്ത തുക വരെ
- C:-Up to an amount not exceeding 60% of the value
മൂല്യത്തിന്റെ 60% കവിയാത്ത തുക വരെ
- D:-Up to an amount not exceeding 50% of the value
മൂല്യത്തിന്റെ 50% കവിയാത്ത തുക വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question77:-What is the period for using the materials for which secured advances are made?

സുരക്ഷിത അഡ്വാൻസുകൾ ലഭിക്കുന്ന വസ്തുക്കൾ ഉപയോഗിക്കുന്നതിനുള്ള കാലയളവ് എന്താണ്?

- A:-Within one month
ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ
- B:-Within two months
രണ്ട് മാസത്തിനുള്ളിൽ
- C:-Within three months
മൂന്ന് മാസത്തിനുള്ളിൽ
- D:-Within the period time of completion of the work
ജോലി പൂർത്തിയാക്കുന്ന കാലയളവിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question78:-In which document, the full details of materials obtained by purchase should at once be entered?

വാങ്ങുന്നതിലൂടെ ലഭിച്ച വസ്തുക്കളുടെ പൂർണ്ണ വിവരങ്ങൾ ഏത് രേഖയിലാണ് ഉടൻതന്നെ നൽകേണ്ടത്?

- A:-Measurement Book
മെഷർമെന്റ് ബുക്ക്
- B:-Register of works
പ്രവൃത്തികളുടെ രജിസ്റ്റർ
- C:-Register of payments
പേയ്മെന്റുകളുടെ രജിസ്റ്റർ
- D:-Register of Receipts
രസീതുകളുടെ രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question79:-Who will borne the carriage and incidental charges for moving the materials beyond the place where the contractor has agreed to take delivery?

കോൺട്രാക്ടർ ഡെലിവറി എടുക്കാൻ സമ്മതിച്ച സ്ഥലത്തിനപ്പുറത്തേക്ക് വസ്തുക്കൾ മാറ്റുന്നതിനുള്ള കാര്യങ്ങൾ, ആകസ്മിക ചാർജ്ജുകൾ ആരാണ് വഹിക്കുക?

A:-By Government

ഗവൺമെന്റ് പ്രകാരം

B:-By Contractor himself of the work

ജോലിയുടെ കരാറുകാരൻ തന്നെ

C:-By Conveyance Contractor

കൺവെയൻസ് കരാറുകാരൻ തന്നെ

D:-By government and contractor in equal shares

സർക്കാരും കരാറുകാരനും തുല്യ ഓഹരികളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question80:-What is the rate of recovery for materials supplied to the work provision for which was not provided within the contract agreement?

കരാർ കരാറിൽ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടില്ലാത്ത ജോലി വ്യവസ്ഥയിലേക്ക് വിതരണം ചെയ്ത വസ്തുക്കളുടെ വീണ്ടെടുക്കൽ നിരക്ക് എന്താണ്?

A:-Charged the rate as per schedule of Rates

നിരക്കുകളുടെ ഷെഡ്യൂൾ അനുസരിച്ച് നിരക്ക് ഈടാക്കി

B:-Agreement rate applicable to other works

മറ്റ് ജോലികൾക്ക് ബാധകമായ കരാർ നിരക്ക്

C:-Market rate at the time of Supply or the issue rate plus 20% supervision charges whichever is higher

വിതരണ സമയത്തെ മാർക്കറ്റ് നിരക്ക് അല്ലെങ്കിൽ ഇഷ്യൂ നിരക്കും 20% സൂപ്പർവിഷൻ ചാർജ്ജുകളും ഏതാണ് ഉയർന്നത് അത്

D:-Local market rate will be recovered

പ്രാദേശിക മാർക്കറ്റ് നിരക്ക് വീണ്ടെടുക്കും

Correct Answer:- Option-C

Question81:-In which type of contract, the detailed measurements of the work done are not required to be recorded except in respect of additions and alternations?

ഏത് തരത്തിലുള്ള കരാറിലാണ്, കൂട്ടിച്ചേർക്കലുകളുടെയും ആൾട്ടർനേഷനുകളുടെയും കാര്യത്തിൽ ഒഴികെ, ചെയ്ത ജോലിയുടെ വിശദമായ അളവുകൾ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതില്ലാത്തത്?

A:-Lumpsum contract

ലംപ്സം കരാർ

B:-Percentage rate contract

ശതമാന നിരക്ക് കരാർ

C:-Item rate contract

ഇനം നിരക്ക് കരാർ

D:-Piece work contract

പീസ് വർക്ക് കരാർ

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Which of the following is not regarded as the procedure for cancelling the recorded measurements?

അളവുകൾ റദ്ദാക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമമായി ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കണക്കാക്കാത്തത്?

A:-The entries may be scored under the dated initials of the officer who recorded measurements

അളവുകൾ രേഖപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ തീയതിയുള്ള ഇനീഷ്യലുകൾ പ്രകാരം എൻട്രികൾ സ്കോർ ചെയ്യാം

B:-The cancellation must be supported by the dated initials of the officer ordering the cancellation

റദ്ദാക്കൽ ഉത്തരവിട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ തീയതിയുള്ള ഇനീഷ്യലുകൾ ഉപയോഗിച്ച് റദ്ദാക്കലിനെ പിന്തുണയ്ക്കണം

C:-The officer who recorded the measurement may initial the cancellation by a reference to the orders of cancelling the entry

അളവ് രേഖപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥന് എൻട്രി റദ്ദാക്കൽ ഉത്തരവുകൾ പരാമർശിച്ചുകൊണ്ട് റദ്ദാക്കൽ ആരംഭിക്കാം

D:-The reason for cancellation should be recorded

റദ്ദാക്കലിനുള്ള കാരണം രേഖപ്പെടുത്തണം

Correct Answer:- Option-A

Question83:-A manufacture account is essentially which type of account?

ഒരു നിർമ്മാണ അക്കൗണ്ട് അടിസ്ഥാനപരമായി ഏത് തരത്തിലുള്ള അക്കൗണ്ടാണ്?

A:-General account

ജനറൽ അക്കൗണ്ട്

B:-Suspense account
സസ്പെൻഡ് അക്കൗണ്ട്

C:-Profit and Loss Account
ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ട്

D:-Capital Account
മൂലധന അക്കൗണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question84:-What is the rate of indirect charges, on account of audit and accounts establishment, shall be recovered in administrative accounts of Irrigation, Navigation, Embankment and Drainage works?

ഓഡിറ്റ്, അക്കൗണ്ട് സ്ഥാപനം എന്നിവയ്ക്ക് പരോക്ഷ ചാർജ്ജുകളുടെ നിരക്ക് എത്രയാണ്, ജലസേചനം, നാവിഗേഷൻ, എംബാങ്ക്മെന്റ്, ഡ്രെയിനേജ് ജോലികളുടെ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് അക്കൗണ്ടുകളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കും?

A:-2% on the works expenditure of the year
വർഷത്തിലെ പ്രവൃത്തി ചെലവിൽ 2%

B:-5% on the works expenditure of the year
വർഷത്തിലെ പ്രവൃത്തി ചെലവിൽ 5%

C:-1% on the works expenditure of the year
വർഷത്തിലെ പ്രവൃത്തി ചെലവിൽ 1%

D:-3% on the works expenditure of the year
വർഷത്തിലെ പ്രവൃത്തി ചെലവിൽ 3%

Correct Answer:- Option-C

Question85:-What is the basis of fixing percentage rate for calculating pensionary and leave charges where separate establishment is employed for the execution of schemes in the case of irrigation schemes (commercial)?

ജലസേചന പദ്ധതികളുടെ (വാണിജ്യ) കാര്യത്തിൽ പദ്ധതികൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി പ്രത്യേക സ്ഥാപനം നിയമിക്കുമ്പോൾ പെൻഷനറി, ലീവ് ചാർജ്ജുകൾ കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള ശതമാനം നിരക്ക് നിശ്ചയിക്കുന്നതിന്റെ അടിസ്ഥാനം എന്താണ്?

A:-Total salary of establishment
സ്ഥാപനത്തിന്റെ ആകെ ശമ്പളം

B:-Total pension required for the establishment
സ്ഥാപനത്തിന് ആവശ്യമായ ആകെ പെൻഷൻ

C:-Total strength of staff of the establishment
സ്ഥാപനത്തിലെ ആകെ ജീവനക്കാരുടെ എണ്ണം

D:-Effective borrowing rate for the year
വർഷത്തേക്കുള്ള ഫലപ്രദമായ വായ്പാ നിരക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Original work on National Highways for which technical approval and financial sanction accorded by Central Government is known as what?

കേന്ദ്ര സർക്കാർ സാങ്കേതിക അംഗീകാരവും സാമ്പത്തിക അനുമതിയും നൽകുന്ന ദേശീയ പാതകളിലെ യഥാർത്ഥ പ്രവൃത്തി എന്താണ്?

A:-Completed work
പൂർത്തിയാക്കിയ പ്രവൃത്തി

B:-Approved work
അംഗീകൃത പ്രവൃത്തി

C:-Revised work
പരിഷ്കരിച്ച പ്രവൃത്തി

D:-Executed work
നടപ്പിലാക്കിയ പ്രവൃത്തി

Correct Answer:- Option-B

Question87:-What intervals progress report of all approved works on National Highways shall be furnished to the central government?

ദേശീയ പാതകളിലെ എല്ലാ അംഗീകൃത പ്രവൃത്തികളുടെയും പുരോഗതി റിപ്പോർട്ട് കേന്ദ്ര സർക്കാരിന് എത്ര ഇടവേളകളിൽ നൽകണം?

A:-Annually
വാർഷികം

B:-Half yearly
അർദ്ധ വാർഷികം

C:-Monthly
പ്രതിമാസം

D:-Bi-monthly

ദ്വിമാസത്തിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question88:-How the remission of irrigation revenue allowed, before collection, be treated?
ശേഖരിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് അനുവദിച്ച ജലസേചന വരുമാനത്തിന്റെ ഇളവ് എങ്ങനെ പരിഗണിക്കും?

A:-Waiving of revenue

വരുമാനം ഒഴിവാക്കൽ

B:-Refund of revenue

വരുമാന റീഫണ്ട്

C:-Loss of revenue

വരുമാനനഷ്ടം

D:-Reductions of demands

ആവശ്യങ്ങളുടെ കുറവ്

Correct Answer:- Option-D

Question89:-How a Highway passing through the country is declared as National Highway?
രാജ്യത്തുകൂടി കടന്നുപോകുന്ന ഹൈവേ എങ്ങനെയാണ് ദേശീയ പാതയായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നത്?

A:-By notification in the official Gazette of Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം വഴി

B:-By notification in the official Gazette of State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം വഴി

C:-Declaration by National Highway Authority of India

ഇന്ത്യയുടെ ദേശീയ പാത അതോറിറ്റിയുടെ പ്രഖ്യാപനം

D:-Declaration by Chief Engineer, N.H. of each state

ഓരോ സംസ്ഥാനത്തിന്റെയും ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, എൻ.എച്ച്.യുടെ പ്രഖ്യാപനം

Correct Answer:- Option-A

Question90:-It is whose responsibility to develop and maintain properly all National Highways?
എല്ലാ ദേശീയ പാതകളും ശരിയായി വികസിപ്പിക്കുകയും പരിപാലിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടത് ആരുടെ ഉത്തരവാദിത്തമാണ്?

A:-State governments

സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ

B:-NHAI

എൻ.എച്ച്.എ.ഐ

C:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

D:-Defence Department

പ്രതിരോധ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Who is the Ex-officio chairman of the standing committee for Roads, Government of India?
ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റിന്റെ റോഡുകൾക്കായുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Prime Minister

പ്രധാനമന്ത്രി

B:-Cabinet Minister, MoRTH

കാബിനറ്റ് മന്ത്രി, MoRTH

C:-Minister of state, MoRTH

സംസ്ഥാന മന്ത്രി, MoRTH

D:-CEO, NITI Aayog

സിഇഒ, NITI ആയോഗ്

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Which of the following are the forms of Central Road Fund?
ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സെൻട്രൽ റോഡ് ഫണ്ടിന്റെ രൂപങ്ങൾ?

A:-Payments from Road Fund allocations

റോഡ് ഫണ്ട് വിഹിതത്തിൽ നിന്നുള്ള പേയ്മെന്റുകൾ

B:-Payments from Central (Ordinary) Reserve Fund

സെൻട്രൽ (സാധാരണ) റിസർവ് ഫണ്ടിൽ നിന്നുള്ള പേയ്മെന്റുകൾ

C:-Payments from Central Special Reserve Fund

സെൻട്രൽ സ്പെഷ്യൽ റിസർവ് ഫണ്ടിൽ നിന്നുള്ള പേയ്മെന്റുകൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Accountant General is authorised to pass an excess over the estimated cost of a work under Central Road Fund allocations scheme up to which percentage?

സെൻട്രൽ റോഡ് ഫണ്ട് വിഹിത പദ്ധതി പ്രകാരം ഒരു ജോലിയുടെ കണക്കാക്കിയ ചെലവിനേക്കാൾ എത്ര ശതമാനം വരെ അധിക തുക നൽകാൻ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് അധികാരമുണ്ട്?

A:-10%

10%

B:-20%

20%

C:-15%

15%

D:-5%

5%

Correct Answer:- Option-A

Question94:-Which of following are the functions of standing committee on Roads, CRF under MoRTH?

MoRTH പ്രകാരം റോഡുകളുടെ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി, CRF യുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഇവയിൽ ഏതാണ്?

A:-To advise the central government on all proposals for expenditure from the Central Reserve fund as well as the Road fund in the states

സെൻട്രൽ റിസർവ് ഫണ്ടിൽ നിന്നും റോഡ് ഫണ്ടിൽ നിന്നുമുള്ള ചെലവുകൾക്കായുള്ള എല്ലാ നിർദ്ദേശങ്ങളിലും കേന്ദ്ര സർക്കാരിനെ ഉപദേശിക്കുക

B:-To advise Central government on all matters relating to Roads and Road traffic

റോഡുകളും റോഡ് ഗതാഗതവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ കാര്യങ്ങളിലും കേന്ദ്ര സർക്കാരിനെ ഉപദേശിക്കുക

C:-To consider the annual budget and accounts of the Road fund

റോഡ് ഫണ്ടിന്റെ വാർഷിക ബജറ്റും അക്കൗണ്ടുകളും പരിഗണിക്കുക

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question95:-How many parts are there, for the Budget estimate for expenditure prepared by PWD?

പിഡബ്ല്യുഡി തയ്യാറാക്കിയ ചെലവുകൾക്കായുള്ള ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റിന് എത്ര ഭാഗങ്ങളുണ്ട്?

A:-three parts

മൂന്ന് ഭാഗങ്ങൾ

B:-two parts

രണ്ട് ഭാഗങ്ങൾ

C:-only one part

ഒരു ഭാഗം മാത്രം

D:-four parts

നാല് ഭാഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Which of the following provision is not related to the Part II of the budget estimate for expenditure?

ചെലവുകൾക്കായുള്ള ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ രണ്ടാം ഭാഗവുമായി ബന്ധമില്ലാത്ത വ്യവസ്ഥ താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Proposals to increase the number of posts

തസ്തികകളുടെ എണ്ണം വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

B:-All new works, the cost of which is more than the amount prescribed by government

സർക്കാർ നിർദ്ദേശിച്ച തുകയേക്കാൾ കൂടുതൽ ചെലവ് വരുന്ന എല്ലാ പുതിയ ജോലികളും

C:-Provision for renewals or replacements of worn out or unserviceable machinery tools and plant

പഴകിയതോ ഉപയോഗശൂന്യമായതോ ആയ യന്ത്ര ഉപകരണങ്ങളുടെയും പ്ലാന്റിന്റെയും പുതുക്കലിനോ മാറ്റിസ്ഥാപിക്കലിനോ ഉള്ള വ്യവസ്ഥ

D:-Provision for purchase of new machinery plant and furniture

പുതിയ യന്ത്ര പ്ലാന്റും ഫർണിച്ചറും വാങ്ങുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥ

Correct Answer:- Option-C

Question97:-How the recoveries on account of works carried out on behalf of other governments be treated in the accounts?

മറ്റ് സർക്കാരുകളുടെ പേരിൽ നടത്തുന്ന പ്രവൃത്തികളുടെ വീണ്ടെടുപ്പ് അക്കൗണ്ടുകളിൽ എങ്ങനെ പരിഗണിക്കും?

A:-By deduction from expenditure under 'Establishment'
'എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്' എന്നതിന് കീഴിലുള്ള ചെലവിൽ നിന്ന് കിഴിവ് ചെയ്തുകൊണ്ട്

B:-By reduction of expenditure under 'Tools and Plants'
'ടൂൾസ് ആൻഡ് പ്ലാന്റുകൾ' എന്നതിന് കീഴിലുള്ള ചെലവ് കുറച്ചുകൊണ്ട്

C:-Should be treated as 'revenue receipts'
'റവന്യൂ രസീതുകൾ' ആയി കണക്കാക്കണം

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question98:-Whose concurrence is required before the destruction of account records of PWD offices?
പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുകളുടെ അക്കൗണ്ട് രേഖകൾ നശിപ്പിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ആരുടെ സമ്മതം ആവശ്യമാണ്?

A:-Secretary, Finance Department
ധനകാര്യ വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി

B:-Secretary, PWD
പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന്റെ സെക്രട്ടറി

C:-Chief Engineer, Administration
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ

D:-Accountant General
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Who prepares the Administrative Accounts of Irrigation, Navigation, Embankment and Drainage works annually?
ജലസേചനം, നാവിഗേഷൻ, എംബാങ്ക്മെന്റ്, ഡ്രെയിനേജ് ജോലികളുടെ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് അക്കൗണ്ടുകൾ വർഷം തോറും ആരാണ് തയ്യാറാക്കുന്നത്?

A:-Secretary, irrigation Department
സെക്രട്ടറി, ജലസേചന വകുപ്പ്

B:-Accountant General
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

C:-Chief Engineer, Irrigation
ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, ജലസേചനം

D:-Comptroller and Auditor General of India
കംട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ

Correct Answer:- Option-B

Question100:-The consolidated transfer entry transactions pertaining to a financial year with all the necessary accompaniments should be submitted to Accountant General on the 1st June following is known as:
ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കൺസോളിഡേറ്റഡ് ട്രാൻസ്ഫർ എൻട്രി ഇടപാടുകൾ ആവശ്യമായ എല്ലാ അനുബന്ധങ്ങളും സഹിതം ജൂൺ 1-ന് അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് സമർപ്പിക്കണം. താഴെ പറയുന്നവ അറിയപ്പെടുന്നു:

A:-Supplementary Account of the year
വർഷത്തിലെ സപ്ലിമെന്ററി അക്കൗണ്ട്

B:-Annual Account of the year
വർഷത്തിലെ വാർഷിക അക്കൗണ്ട്

C:-Special Monthly Account of March
മാർച്ചിലെ പ്രത്യേക പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ട്

D:-Proforma Account
പ്രൊഫോർമ അക്കൗണ്ട്

Correct Answer:- Option-A